



KISACA KESB

Çocuk ve Yetişkinleri Koruma Dairesi (KESB) zor durumdaki insanlara yardım eder. Kurum ancak kendisine **bildirimde** bulunulması durumunda harekete geçer. Bazen aileler doğrudan kendileri bildirimde bulunurlar, bazen de endişelenen yakınları, komşuları, okul ya da polis görevlileri. KESB'e bağlı yetkililer yapılan başvuruları itinayla inceleyerek çocuğun yardıma muhtaç olup olmadığına veya yetişkin kişinin desteklenmesine gerek duyulup duyulmadığına karar verirler.

KESB'in harekete geçmesi durumunda bir **vaka dosyası** açılır. Dairenin üyelerinden biri bu vakaya bakar. Özel durumun aydınlatılması işini dairede çalışan bir uzman personel üstlenir. Bu uzman kişiler hukukçu, psikolog ya da sosyal hizmet uzmanıdır. Hakkında endişe duyulan kişileri veya çocuk ve anne-babasını birebir görüşme yapmak üzere Daireye çağırırlar. Çünkü KESB mağdurların kendi durumlarını nasıl gördüklerini de öğrenmek ister. Bu görüşme sonrasında gerek görüldüğü takdirde KESB soruşturmaya devam eder. Örneğin uzman kişiler doktordan veya okuldan bilgi alır. Çocuklarla ilgili vakalarda ailenin durumunu daha net bir şekilde öğrenmek için çoğu zaman başka devlet kurumları görevlendirilir. KESB'de görülen vakalar genellikle ücrete tabidir.

Yapılan incelemeler sonucunda KESB yetkilileri eğer mantıklı ve gerekli ise, mümkün yardım ve destek teklifinde bulunurlar. Mağdurlar buna dair görüşlerini bildirebilirler. Buna takiben üç kurum üyesi yasalara dayanarak ve bağımsız olarak bir sonraki aşama hakkında karar verirler. Bunu yaparken kendi alanları olan hukuk, sosyal hizmetler ve eğitim alanlarındaki uzmanlık bilgisine dayanırlar. Vardıkları sonuca ise **karar** verirler.

KESB gerek görürse bu kararlarla gerekli ve orantılı olan tedbirler alınmasını emreder. Örneğin yardıma muhtaç kişiyi ilgilendiren durumlarda ilgilenecekleri için bir vasi/kayyum atar. Bu kişiler (meslek danışma kuruluğu gibi) kuruluşlarda çalışan uzmanlar olabilir. Yetişkinlerle ilgili vakalarda çoğu zaman kısıtlı kişilerin çevresinde yaşayan sivil bireyler oluyor.

Eğer ebeveynler, çocuğun kendisi ya da onlara yakın olan bir kişi verilen karara katılmıyorsa **itiraz** edebilirler. İtirazdan sonra verilen karar mahkemede tekrar soruşturulur.